
SONNTAGSKARTE

Festtagssuppe (Leberknödel mit Pfannkuchenstreifen)

Schweinebraten mit Kloß und Salat

Schweineschäufele mit Kloß und Salat

Knusprige Grillhaxe mit Kloß und Salat

Fränkischer Sauerbraten in Lebkuchensoße mit Kloß und Salat

Gemischter Braten mit Kloß und Salat

Kalbsbraten mit Kloß und Salat

Lammbraten
(aus eigener Zucht) in Thymiansoße mit Kloß und Salat

Kloß mit Soße

Portion gemischter Salat

Teller Extra

6,00€

Liebe Gäste, 
am Sonntag servieren wir mittags nur Gerichte aus der

Sonntagskarte und unseren zusätzlichen Empfehlungskarte.

Vielen Dank für Ihr Verständnis!

Alle Preise inkl. Mwst.

Gerne servieren wir Ihnen nach Möglichkeit auch kleinere Portionen. 
Hierfür werden 3,00€ abgezogen!

16,30€

19,40€

18,30€

18,00€

17,80€

19,00€

19,00€

4,90€

6,80€

2,00€



Rinderkraftbrühe

mit Leberknödel

mit Pfannkuchenstreifen

mit Leberknödel und Pfannkuchenstreifen                                                                                 

Bunter Salatteller 

mit gebratener Hähnchenbrust, knusprigem Speck 

       und Hausdressing 

mit Thunfisch, Zwiebeln und Ei

mit Frühlingsrollen und Süß-/Sauersoße

mit Schinken, Käse und Ei

mit Lammsalami, Schafskäse, Oliven und Peperoni

Knoblauchsländer Feldsalat mit Speck und Croutons

Ratatouillegemüse mit Rösti und Salat

S U P P E N  U N D  S A L A T E

5,50€

5,50€

6,00€

14,80€

14,80€

14,80€

14,80€

Alle Preise inkl. Mwst.

14,80€

Liebe Gäste, 
gerne verpacken wir Ihnen, auf Wunsch, Ihr restliches Essen.

Hierfür berechnen wir pro Verpackungseinheit 1,00€

15,80€

Vegetarisch

9,00€



K L E I N E R  H U N G E R  U N D  B R O T Z E I T

Currywurst mit Pommes

3 Bratwürste
mit Sauerkraut oder Kartoffelsalat und Brot

Hausgemachte Fleischsülze mit “Musik” und Bratkartoffel

Matjesfilets (3 Stück) nach Hausfrauenart mit Salzkartoffel

Warme Stadtwurst mit Sauerkraut und Brot

Portion Stadtwurst mit Gurke und Brot
Stadtwurst mit “Musik” und Brot

“Nestla”
(Bratwurstgehäck mit Ei, Zwiebeln und Brot)

“Schinkenbrettla”
mit fränkischem rohen Schinken, Butter und Brot

“Brotzeitbrettla” 
(Stadtwurst, Bratwurstgehäck, Sülze, Schinken, Pfefferbeißer und Grupfter)

“Grupfter” Käse
(Obatzda-Art) garniert mit Butter und Brot

11,00€

12,00€

12,50€

14,80€

12,00€

14,50€

9,50€

10,50€
11,00€

14,80€

Alle Preise inkl. Mwst.

12,00€



V O M  G R I L L  U N D  A U S  D E R  P F A N N E

Schnitzel „Wiener Art“ mit Pommes und Salat 

Cordon bleu (vom Schwein) mit Kartoffelsalat und Salat 

Schweinelendchen 
mit Waldpilzrahmsoße, Kroketten und Salat
mit Pfefferrahmsoße, Rösti und Salat

“Hermann's Spezialschaschlik” (vom Schweinefilet) 
mit Speck, Zwiebeln, Paprika, Schaschliksoße und Pommes 

Lammhüfte vom Grill auf Ratatouille-Gemüse mit Bratkartoffeln

Rumpsteak (ca. 200gr) 
mit Pommes, Kräuterbutter und Steaksalat

Zwiebelrostbraten (ca.200gr)
mit Bratkartoffeln, Röstzwiebeln und Steaksalat

Teller extra

16,50€

18,30€

20,70€

20,00€

27,90€

Alle Preise inkl. Mwst.

Gerne servieren wir Ihnen nach Möglichkeit auch kleinere Portionen.
 Hierfür werden 3,00€ abgezogen.

23,50€

27,90€

2,00€



DESSERT

Unsere Tagesdesserts finden Sie auf der Tageskarte. 
Fragen Sie gerne auch unser Servicepersonal.

Alle Preise inkl. Mwst.

Kugel Eis                                                                                                                             
(Schokolade, Vanille, Erdbeere oder Walnuss)
mit Sahne                                                                                                                     

Eis-Biene                                                                                                                               
(Vanille- und Erdbeereis mit Smarties und Schokosoße)

Gemischtes Eis  (3 Kugeln)                                                                                         
mit Sahne

Himbeerbecher
(Vanilleeis mit warmen Himbeeren, Himbeergeist und Sahne)

Walnussbecher
(Walnusseis mit Eierlikör und Sahne)

Apfelküchle
mit Vanilleeis und Sahne

Affogato 
Espresso mit einer Kugel Vanilleeis

Eiskaffee

2,20€
2,40€

4,80€

6,00€

7,80€

7,80€

8,70€

4,90€

6,50€

6,50€


