
SONNTAGSKARTE

Festtagssuppe (Leberknödel mit Pfannkuchenstreifen)	6,00€
Schweinebraten mit Kloß und Salat	16,30€
Schweineschäufele mit Kloß und Salat	19,40€
Knusprige Grillhaxe mit Kloß und Salat	18,30€
Fränkischer Sauerbraten in Lebkuchensoße mit Kloß und Salat	18,00€
Gemischter Braten mit Kloß und Salat	17,80€
Kalbsbraten mit Kloß und Salat	19,00€
Lammbraten (aus eigener Zucht) in Thymiansoße mit Kloß und Salat	19,00€
Kloß mit Soße	4,90€
Portion gemischter Salat	6,80€
Teller Extra	2,00€

Liebe Gäste,

am Sonntag servieren wir mittags nur Gerichte aus der Sonntagskarte und unseren zusätzlichen Empfehlungskarte.

Vielen Dank für Ihr Verständnis!

Alle Preise inkl. Mwst.

Gerne servieren wir Ihnen nach Möglichkeit auch kleinere Portionen.
Hierfür werden 3,00€ abgezogen!



SUPPEN UND SALATE

Rinderkraftbrühe

- mit Leberknödel 5,50€
- mit Pfannkuchenstreifen 5,50€
- mit Leberknödel und Pfannkuchenstreifen 6,00€

Bunter Salatteller

- mit gebratener Hähnchenbrust, knusprigem Speck und Hausdressing 14,80€
- mit Thunfisch, Zwiebeln und Ei 14,80€
- mit Frühlingsrollen und Süß-/Sauersoße  14,80€
- mit Schinken, Käse und Ei 14,80€
- mit Lammsalami, Schafskäse, Oliven und Peperoni 14,80€

Knoblauchsländer **Feldsalat** mit Speck und Croutons 9,00€

Ratatouillegemüse mit Rösti und Salat  15,80€

Alle Preise inkl. Mwst.

Liebe Gäste,
gerne verpacken wir Ihnen, auf Wunsch, Ihr restliches Essen.
Hierfür berechnen wir pro Verpackungseinheit 1,00€



KLEINER HUNGER UND BROTZEIT

Currywurst mit Pommes	11,00€
3 Bratwürste mit Sauerkraut oder Kartoffelsalat und Brot	12,00€
Hausgemachte Fleischsülze mit "Musik" und Bratkartoffel	12,50€
Matjesfilets (3 Stück) nach Hausfrauenart mit Salzkartoffel	14,80€
Warme Stadtwurst mit Sauerkraut und Brot	12,00€
Portion Stadtwurst mit Gurke und Brot Stadtwurst mit "Musik" und Brot	10,50€ 11,00€
"Nestla" (Bratwurstgehäck mit Ei, Zwiebeln und Brot)	12,00€
"Schinkenbrettla" mit fränkischem rohen Schinken, Butter und Brot	14,50€
"Brotzeitbrettla" (Stadtwurst, Bratwurstgehäck, Sülze, Schinken, Pfefferbeißer und Grupfter)	14,80€
"Grupfter" Käse (Obatzda-Art) garniert mit Butter und Brot	9,50€

Alle Preise inkl. Mwst.



VOM GRILL UND AUS DER PFANNE

Schnitzel „Wiener Art“ mit Pommes und Salat	16,50€
Cordon bleu (vom Schwein) mit Kartoffelsalat und Salat	18,30€
Schweinelendchen	20,70€
• mit Waldpilzrahmsoße, Kroketten und Salat	
• mit Pfefferrahmsoße, Rösti und Salat	
“Hermann's Spezialschäschlik“ (vom Schweinefilet) mit Speck, Zwiebeln, Paprika, Schäschliksoße und Pommes	20,00€
Lammhüfte vom Grill auf Ratatouille-Gemüse mit Bratkartoffeln	23,50€
Rumpsteak (ca. 200gr) mit Pommes, Kräuterbutter und Steaksalat	27,90€
Zwiebelrostbraten (ca. 200gr) mit Bratkartoffeln, Röstzwiebeln und Steaksalat	27,90€
Teller extra	2,00€

Alle Preise inkl. Mwst.

Gerne servieren wir Ihnen nach Möglichkeit auch kleinere Portionen.
Hierfür werden 3,00€ abgezogen.



DESSERT

Kugel Eis (Schokolade, Vanille, Erdbeere oder Walnuss) mit Sahne	2,20€ 2,40€
Eis-Biene (Vanille- und Erdbeereis mit Smarties und Schokosoße)	4,80€
Gemischtes Eis (3 Kugeln) mit Sahne	6,00€ 6,50€
Himbeerbecher (Vanilleeis mit warmen Himbeeren, Himbeergeist und Sahne)	7,80€
Walnussbecher (Walnusseis mit Eierlikör und Sahne)	7,80€
Apfelküchle mit Vanilleeis und Sahne	8,70€
Affogato Espresso mit einer Kugel Vanilleeis	4,90€
Eiskaffee	6,50€

**Unsere Tagesdesserts finden Sie auf der Tageskarte.
Fragen Sie gerne auch unser Servicepersonal.**

Alle Preise inkl. Mwst.

